
UCHWAŁA NR 145/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji rocznego planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych na 2020 rok w gminie Śrem

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2447) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 
korzystających z pomocy społecznej na 2020 rok, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0A0C20DF-2A71-4454-8B23-5D8FB1CE11B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 145/XII/2019

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych

Podstawa prawna:
1) Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 i 1622, z 2018 r. 
poz. 2245)

2) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2447).

I.  DANE ORGANIZATORA
1. Nazwa organizatora prac społecznie użytecznych: gmina Śrem.
2. Adres siedziby: Pl. 20 Października 1, 63-100 Śrem.
3. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej: Marta Gano - Mańkowska, 

podinspektor tel. 61 28 47 148.
II.   PLAN POTRZEB

1. Rodzaj i miejsce wykonywania prac przez skierowane osoby:
1) rodzaj: prace porządkowe, prace pielęgnacyjne zieleń, prace malarskie;
2) miejsce: tereny gminy Śrem;
3) podmiot dla którego będą wykonywane prace: Urząd Miejski w Śremie

2. Liczba miejsc i godzin wykonywania prac społecznie użytecznych:
1) liczba miejsc: 10 ;
2) liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych ogółem: 

2400 godzin;
3) liczba godzin w miesiącu do przepracowania przez jedną osobę: 

40 godzin;

Id: 0A0C20DF-2A71-4454-8B23-5D8FB1CE11B6. Podpisany Strona 1



3. Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń 
z pomocy socjalnej oraz osób uczestniczących w kontakcie socjalnym, 
indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy 
społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli 
podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania powiatowego  
urzędu pracy na podstawie art.50 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które mogą być 
skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych: łącznie 
maksymalnie 10 osób uprawnionych do wykonywania prac społecznie 
użytecznych w okresie od 1 kwietnia do 30 września 2020 r.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0A0C20DF-2A71-4454-8B23-5D8FB1CE11B6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 145/XII/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac
społecznie użytecznych na 2020 rok w gminie Śrem

Zgodnie z § 2 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie
użytecznych, gmina zobowiązana jest sporządzić do 31 stycznia każdego roku
roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
i przesłać go właściwemu miejscowo staroście i kierownikowi ośrodka
pomocy społecznej.

Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60 %
minimalnej kwoty świadczenia przysługującej bezrobotnemu.

Prace społecznie użyteczne są formą aktywizacji bezrobotnych bez
prawa do zasiłku korzystających z pomocy społecznej.
Realizacja programu ma za zadanie wpłynąć na ograniczenie bezrobocia,
a planowanym efektem jest poprawa wyglądu i estetyki terenu gminy Śrem.

Głównym koordynatorem prac społecznie użytecznych realizowanych
na terenie gminy Śrem będzie Pion Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej
Urzędu Miejskiego w Śremie.

W budżecie gminy Śrem na 2020 r. zaplanowano środki finansowe na
pokrycie kosztów organizacji prac społecznie użytecznych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 0A0C20DF-2A71-4454-8B23-5D8FB1CE11B6. Podpisany Strona 1




